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RODZICÓW

W tym numerze:
 Aktualności

 Dzień Bezpiecznego Internetu

 Walentynki

 Bezpieczne ferie

 Kącik biblioteczny



AktualnościAktualności
Z życia szkołyZ życia szkoły

        Karnawałowy zawrót głowy        Karnawałowy zawrót głowy
Karnawał  to  czas  hucznych  zabaw,  balów  przebierańców  czy  teżKarnawał  to  czas  hucznych  zabaw,  balów  przebierańców  czy  też

maskarad. W tym roku karnawał trwa od święta Trzech Króli do Środymaskarad. W tym roku karnawał trwa od święta Trzech Króli do Środy

Popielcowej czyli aż do 1 marca 2022 roku. Popielcowej czyli aż do 1 marca 2022 roku. 

Czy  zastanawialiście  się  kiedyś  skąd  pochodzi  Czy  zastanawialiście  się  kiedyś  skąd  pochodzi  nazwa  „karnawał”?nazwa  „karnawał”?

Otóż „Otóż „carne valecarne vale” może być tłumaczone jako „rozstanie z mięsem”, czy też” może być tłumaczone jako „rozstanie z mięsem”, czy też

„mięsopust”, określające ostatnie dni karnawału. Może również symbolizować„mięsopust”, określające ostatnie dni karnawału. Może również symbolizować

oczekiwanie  na  wiosnę.  oczekiwanie  na  wiosnę.  Początki  karnawałowych  zabaw,  połączonychPoczątki  karnawałowych  zabaw,  połączonych

z przebieraniem się,  sięgają w Zachodniej Europie czasów Średniowiecza,z przebieraniem się,  sięgają w Zachodniej Europie czasów Średniowiecza,

skąd  przywędrowały do Polski i zaowocowały powstaniem wielu ludowychskąd  przywędrowały do Polski i zaowocowały powstaniem wielu ludowych

zwyczajów.zwyczajów.

 W miastach urządzano w najpiękniejszych salach,  np.  ratuszowych,  bale W miastach urządzano w najpiękniejszych salach,  np.  ratuszowych,  bale

karnawałowe, które często były balami maskowymi, natomiast w prywatnychkarnawałowe, które często były balami maskowymi, natomiast w prywatnych

mieszczańskich domach – potańcówki. mieszczańskich domach – potańcówki. 



W naszej szkole zarówno przy ul Szkolnej jak i Leśnej również odbyły sięW naszej szkole zarówno przy ul Szkolnej jak i Leśnej również odbyły się

piękne  bale  karnawałowe.  Nie  zabrakło  wróżek,  księżniczek,  czy  teżpiękne  bale  karnawałowe.  Nie  zabrakło  wróżek,  księżniczek,  czy  też

superbohaterów.superbohaterów. Wszyscy mogli pobawić się przy wspólnej muzyce, wziąć udział Wszyscy mogli pobawić się przy wspólnej muzyce, wziąć udział

w wielu zabawach i konkursach. Ten dzień z pewnością długo pozostanie w naszejw wielu zabawach i konkursach. Ten dzień z pewnością długo pozostanie w naszej

pamięci:)pamięci:)

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacjiZapraszamy do obejrzenia fotorelacji

klasa 3cklasa 3c

klasa 3dklasa 3d

klasa 3bklasa 3b



klasa 1fklasa 1f

klasa 2cklasa 2c

https://miastodzieci.pl/kolorowanki/karnawal/https://miastodzieci.pl/kolorowanki/karnawal/



,,Mydło wszystko umyje nawet uszy i szyję

Mydło mydło pachnące jak kwiatki na łące(...)”

W styczniu w szkole przy ul. Leśnej odbyły się

warsztaty mydlarskie przeprowadzone przez "Fabrykę Animacji", w których 

uczestniczyły klasy drugie i trzecie. Dzieci miały niecodzienną okazję, aby 

własnoręcznie wykonać pachnące i idealne do kąpieli mydełka. Uczestnicy 

mogli samodzielnie wybrać kształt mydełek, udekorować je ozdobami oraz 

nadać im niepowtarzalny zapach i kolor. Podczas warsztatów dzieci wykonały

trzy bajkowe mydełka, które mogły służyć jako przepiękny samodzielnie 

wykonany prezent z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Dziękujemy "Fabryce Animacji" za przeprowadzenie warsztatów.



Klasowy turniej sportowy w klasie II G

W myśl zasady ,,W zdrowym ciele, zdrowy duch” uczniowie klasy II G wzięli

udział w Klasowym turnieju sportowym. Głównym celem przeprowadzonego

turnieju  było  dbanie  o  rozwój  kultury  fizycznej,  a  także  osiągnięcie  przez

uczniów  lepszego  poziomu  sprawności  fizycznej.  Podczas  turnieju

kształtowano  w  uczniach  zasadę  ,,zdrowej  rywalizacji”.  Uczniowie  wzięli

udział  w trzech konkurencjach,  a  były  to  biegi,  unihokej  oraz gra w Dwa

ognie (zbijak). Uczniowie z dużym zaangażowaniem podeszli do zadań. 



KLASOWY DZIEŃ GIER PLANSZOWYCH

W KLASIE II F

Wszyscy doskonale wiedzą, że gry planszowe nie tylko wspomagają rozwój

intelektualny,  rozwijają  spostrzegawczość,  pamięć,  orientację  przestrzenną

logiczne  myślenie,  ale  przede  wszystkim  uczą  zasad  komunikacji  między

sobą.  Gra  planszowa  jest  zabawą,  a  zarazem  świetnym  sposobem  na

aktywne spędzanie czasu wolnego. Wiedzą o tym uczniowie klasy IIf, którzy

doskonale bawili się podczas Klasowego dnia gier planszowych.







WALENTYNKI W BIBLIOTECE

Przed samymi feriami w bibliotece na ul.  Leśnej odbyła się walentynkowa

zabawa  czytelnicza.  Uczniowie  mogli  wypożyczyć  w  ciemno  książkę

niespodziankę.  Egzemplarze  zostały  zapakowane  odpowiednio  do

obchodzonego święta, co bardzo spodobało się wszystkim dzieciom, które

chętnie wypożyczały lektury na nadchodzące ferie. 



WARSZTATY Z MONOTYPII
W  dniu  1.02.2022  r.  w  czytelni  szkolnej  przy  ul.  Leśnej  zostały

przeprowadzone warsztaty z monotypii dla klas 1c oraz 4d. Czytelnia na czas

warsztatów  zamieniła  się  w  pracownię  graficzną,  gdzie  uczniowie  mogli

poeksperymentować  pod  kierunkiem  Pani  Marty  Papierowskiej  –  artystki

malarki,  absolwentki  Akademii  Sztuk  Pięknych.  Spotkanie  zaczęło  się  od

wprowadzenia  uczniów  w  temat  historii  druku,  potem wszyscy  uczestnicy

mieli  okazję poznać nową technikę drukarską. Monotypia, bo o niej mowa

(z greckiego monos znaczy jeden, typos to odbicie) jest to technika graficzna,

należąca do druku płaskiego, wyróżniająca się tym, że pozwala na uzyskanie

tylko jednej odbitki. O efekcie końcowym decyduje często grubość warstwy

farby  i  jej  gęstości,  kierunku  prowadzenia  wałka,  wilgotności  papieru,

narzędzie,  którym  rysujemy,  nacisk  na  papier  itp.  Prace  uczniów  zostały

wyeksponowane na tablicy bibliotecznej,  tworząc piękną i  ciekawą galerię.

Uczestnicy po skończonym spotkaniu, długo wspominali zajęcia, ciesząc się i

nawzajem podziwiając swoje prace. 

 



DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU

Nasza szkoła przystąpiła do innowacyjnego projektu edukacyjnego SZKOŁA

ODPOWIEDZIALNA CYFROWO, który wspiera szkoły we wdrażaniu nowych

technologii  i  higieny  cyfrowej  w  edukacji.  Projekt  jest  realizowany  przez

Fundację  „DBAM  O  MÓJ  Z@SIĘG”.  SZKOŁA  ODPOWIEDZIALNA

CYFROWO  to  wspólnota  uczniów,  rodziców  i  nauczycieli,  dla  których

wartością  jest  kształtowanie  równowagi  między  korzystaniem  z  nowych

technologii  i  świadomym  tworzeniem  realnych  więzi  poza  przestrzenią

Internetu. 

 Jak już z pewnością wiecie 8 lutego 2022r. obchodziliśmy  Dzień

Bezpiecznego Internetu.  Z  tej  okazji  uczniowie  klasy  2a oraz  2c

wzięli  udział  w  przygotowanej  przez  panie  wychowawczynie,

prezentacji, którą wszyscy uczniowie z klas I-III SP Bolszewo mogli

obejrzeć podczas zajęć. 



Korzystając z internetu musisz pamiętać o kilku zasadach:



https://www.szkolneblogi.pl/blogi/sko-nsp-lugi-wielkie/bezpieczny-internet/

Z  okazji  Dnia  Bezpiecznego  Internetu  przypominamy  10  zasad

higieny cyfrowej.

https://www.szkolneblogi.pl/blogi/sko-nsp-lugi-wielkie/bezpieczny-internet/


BEZPIECZNE FERIE!!!
Nadszedł czas długo wyczekiwanych ferii.  W tym roku ferie zaczynają się

14 lutego i trwać będą do 27 lutego. Podczas zabaw zimowych pamiętaj aby

były one BEZPIECZNE.

W tym roku ze względu na pandemię apel na temat bezpiecznych ferii odbył

się trochę w innej formie. Uczniowie z oddziałów II f  oraz II g pod kierunkiem

wychowawców klas, przygotowali apel w formie prezentacji przypominający

zasady  bezpieczeństwa,  o  których  należy  pamiętać w czasie  wypoczynku

podczas ferii zimowych. 

ZAPAMIĘTAJ - TO WAŻNE !!!

- Do zabaw na śniegu, zjazdów na sankach, czy nartach wybieraj miejsca

bezpieczne, z dala od ruchliwych ulic, skrzyżowań i ciągów komunikacyjnych

oraz  gęsto  rosnących  drzew.

- Wychodząc z domu, ubieraj się stosownie do pogody, tak, aby nadmiernie

nie wychłodzić swojego organizmu, ale też go nie przegrzewać.

- Nie ślizgaj się na chodnikach i przejściach dla pieszych, gdyż wyślizgana

nawierzchnia  stanowi  ryzyko  złamań  kończyn  dla  innych  osób.

Do jazdy na łyżwach zawsze wybieraj lodowiska.

-  Nigdy  nie  wchodź  na  lód  zamarzniętych  zbiorników  wodnych,  jezior,

kanałów,  stawów,  

- Podczas zabaw w rzucanie śnieżkami używaj śnieżek z miękkiego śniegu,

nie używaj ubitego lodu, ani lodu. Nie rzucaj  śnieżkami w jadące pojazdy,

najlepiej baw się rzucając do celu.



https://szkola.sp3.chojnice24.pl/artykul/335/znam-numery-alarmowe/



https://mamotoja.pl/work/privatefiles/sources/2020/11/30/wfRi5I-157  0  

14 LUTEGO
WALENTYNKI

Walentynki  dajemy osobom,  które  darzymy  ciepłym,

przyjaznym uczuciem.

Mogą się więc obdarowywać starzy i  młodzi,  krewni,  przyjaciele i  znajomi.

Nie są wykluczeni z tej zabawy  szefowie, nauczyciele, nawet ci groźni i pełni

powagi:))

Czy wiecie, że początki Walentynek sięgają średniowiecza a wywodzą

się  z  Anglii?  W  Polsce  obchodzone  są  zaledwie  od  kilku  lat.

Obchodzi je każdy, bez względu na to, ile ma lat i jakiej jest płci.

https://mamotoja.pl/work/privatefiles/sources/2020/11/30/wfRi5I-1570
https://mamotoja.pl/work/privatefiles/sources/2020/11/30/wfRi5I-1570


Walentynkę można ukradkiem włożyć do kieszeni,  wsunąć do skrzynki lub

wysłać  pocztą,  a  najlepiej  wrzucić  do  naszej skrzynki  czyli  „poczty

walentynkowej”  przygotowanej  przez Samorząd Uczniowski. Znajdują  się

one zarówno w szkole przy ulicy Szkolnej jak i Leśnej. 

Z  pewnością  miło  jest  otrzymać  od  przyjaciela,  własnoręcznie  wykonaną

kartkę.

Pamiętajcie o wysłaniu walentynkowych kartek.

Życzymy wszystkim wielu walentynek od tajemniczych wielbicieli.

https://www.swiatkolorowanek.pl/kolorowanki-dla-dzieci/kolorowanki-serca/kolorowanki-na-walentynki/



https://www.pokolorujswiat.com/valentines-day-colouring-pag

https://www.pokolorujswiat.com/valentines-day-colouring-pag

	KLASOWY DZIEŃ GIER PLANSZOWYCH W KLASIE II F

